
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 115 del 31/08/2022

Oggetto :  AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI  DI
BENI  E  SERVIZI  2022/2023.  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TESORERIA
COMUNALE PER IL PERIODO 2022/2027. 

L’anno  2022, il  giorno  31 del  mese di  agosto alle ore  14:01 nella Residenza Municipale,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 30/08/2022 Data 30/08/2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Arch. Marulli Emanuela f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 115 del 31/08/2022 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con delibera G.C. n. 08 del 09.02.2022, di adozione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi  
2022/2023;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 05/07/2022 è stato approvato il DUP 2022/2024;

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  05/07/2022  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione 
finanziaria dell’esercizio 2022/2024;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 29/07/2022 è stata approvata la salvaguardia degli equilibri di 
bilancio 2022/2024;

Vista  la nota del Responsabile servizio di Ragioneria dott. Pierpaolo Colucci, con numero di protocollo 8018 del  
24.08.2022,  con  la  quale  comunicava  di  procedere  alla  variazione  del  Piano  Biennale  di  forniture/servizi 
2022/2023, con l’inserimento del servizio di Tesoreria Comunale 2022/2027;

Rilevato che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29.07.2022, si è disposto:
 di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, all’affidamento del  

servizio di tesoreria comunale per il periodo 2022/2027;
 di approvare, ai sensi dell’art. 210 del d.Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento comunale di contabilità, lo  

schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2022/2027, che  
si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato A);

  di  conferire  atto  di  indirizzo  al  Responsabili  del  settore  finanziario  dell'Ente  di  espletare  la  gara  per  
l'affidamento del servizio in parola, mediante procedura di evidenza pubblica ai sensi dell’art. 210 comma 1  
del  D.Lgs.  267/2000,  dell'art.  36 del  Dlgs  50/2016 ed in  particolare ai  sensi  dell’art.  60 del  codice con  
aggiudicazione del servizio mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.  
95 del medesimo decreto;

 di procedere alla variazione del  Piano Biennale di  forniture e servizi  2022/2023 inserendo tale servizio,  
dando  atto  che  le  risorse  sono  state  stanziate  nel  Bilancio  di  Previsione  2022/2024  approvato  con  
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 05/07/2022;

 di demandare al Responsabile del Servizio finanziario tutti gli adempimenti necessari per dare esecuzione al  
presente provvedimento;

Che per il servizio sopra citato è necessario che sia inseriti nel programma biennale di questo Ente;

Che è necessario, pertanto, aggiornare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023, per inserire 
il nuovo servizio, in quanto non presenti nel programma biennale approvato con Deliberazione di C.C. n. 15 del 
05.07.2022;

Visti  gli atti predisposti dal Responsabile del procedimento e dal Responsabile del settore Finanziario, in base ai 
fabbisogni rappresentati, alle necessità, ai dati tecnici ed alle disponibilità finanziarie;

Visti gli schemi aggiornati della Programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023, previsti dal 
citato art.21 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., così come redatti dal R.U.P. Arch. Emanuela MARULLI;

Ritenuto poter aggiornare i suddetti schemi di programma biennale 2022/2023;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art.49 del T.U.EE.LL.;

Richiamato il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. ed in particolare l'art.21 del medesimo Codice;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Vista la legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

Con voti unanimi e favorevoli;

 Delibera di G.C. N° 115 del 31/08/2022 -   Pag 2 di 4



DELIBERA

di approvare e fare propria la premessa narrativa che qui si intende integralmente richiamata anche a motivazione  
dell'adozione del presente dispositivo;

1. di aggiornare il Piano Biennale di forniture e servizi 2022/2023 approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 
05/07/2022, inserendo il seguente servizio:

SERVIZIO  DI  TESORERIA  COMUNALE  PER  IL  PERIODO 2022/2027  –  Importo  €.  76.250,00  (primo  anno  
15.250,00 – secondo anno 15.250,00 – anni successivi 45.750,00).

2. di approvare, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del D.P.R.207/2010 e del Decreto 22/06/2004 n.898/IV 
l’aggiornamento al  programma Biennale  di  forniture  e  servizi  2022/2023, articolato  nelle  varie  schede 
secondo quanto predisposto dal D.M. n. 14/2018;

3. di  allegare la  programmazione  sopradetta,  in  schema,  al  presente  atto  deliberativo  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

4. di  trasmettere la  presente deliberazione al  Settore Servizi  Finanziari  per  gli  adempimenti  in materia  di 
Bilancio;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del  
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

 Delibera di G.C. N° 115 del 31/08/2022 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  06/10/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  955  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 115 del 31/08/2022 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 115 del 31/08/2022
	Assente


